



P 1272-I

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Serui simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia 7<sup>go</sup> Stycznia 1832. roku.

*Wydział Skarbowy.*

## KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Nadstane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 30. Listopada r. b. Nr. 42383. postanowienie Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z daty 11. Listopada/30. Października r. b. Nr. 97. względem przyjmowania aż do dnia 1. Czerwca r. b. w Kasach publicznych Biletów Bankowych jedno-złotowych w czasie rewolucyi w obieg wypuszczonych, dla wiadomości obywateli i mieszkańców Woiewództwa tutejszego dostownie: poniżej zamioszcz:

w Imieniu Najjaśniejszego

**M I K O Ł A J A I.**

*Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego.*

## RZĄD TYMCZASOWY KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Cheąc usunąć nieporozumienia, iakie wynikać mogą w stosunkach między prywatnemi z Biletów Bankowych jedno-złotowych w czasie rewolucyi w obieg wypuszczonych, uznał za właściwe, aby Bilety rzeczone z obiegu usunięte zostały. W tym celu postanowił: iż od dnia pierwszego Czerwca 1832. r. Kassy Rządowe Biletów tych przy-

mować niebędą, Bank zaś takowych wymieniać dłużey niema, iak do dnia pierwszego Grudnia 1832. roku.

Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Prawa ma być umieszczone, Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, tudzież Bankowi Polskiemu poleconém zostanie.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego dnia 11. Listopada 30. Października 1831. roku.

(podpisano) ENGEL.

Pełniący obowiązki Sekretarza Jeneralnego Rządu Tymczasowego, Radca Stanu Nadzwyczajny (podpisano) J. Tymowski.

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu (podpisano) Miniewski.

Do JW. Członka Rządu dyrygującego Wydziałem Skarbu.

Wóyci w Gminach, Burmistrze w Miastach ogłoszą, i o tém Kommissarzom Delegowanym do Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 12. Grudnia 1831. r.

Nr. 1705. 1289.

Za Prezesa Nieniewski.

Sekretarz Jlny Brekowski.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 28. z. m. i. r. b. za Nr. 40099. 42402. tyczący się przyjmowania tak w zaległych od 1815. r. iako i bieżących podatkach kwitów z dostaw furazhu i żywności dla czynny armii na pierwszy miesiąc Listopad r. b. po iey wstąpieniu na łoża zimowe uskutecznionych; podając Kommissya Woiewódzka dostownie do publiczney wiadomości, a mianowicie obywateli i posiadaczy nieruchomości majątków w treści następujący:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU

Do

Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego

Gdy nakazane z woli Rządu, a uskuteczaiane przez obywateli dostarczenia furazhu i żywności dla czynny armii na pierwszy miesiąc Listopad r. b. po jey wstąpieniu na łoża zimowe, z woli tegoż Rządu zaspoaiane bydy maia, i przez przyięcie kwitów z tychże dostaw w podatkach należnych od obywateli i nieruchomości posiadaczy majątków; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, w dalszym ciągu Reskryptu swego z dnia 25. Października r. b. Nr. 36585. i z odwołaniem się do rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 30. t. m. i. r. Nr. 7417. następująca co do kompensaty rzezonych kwitów w podatkach udziela instrukcją:

I. Oceniienie Kwitów.

1. Do ustanowienia wartości dostaw po dniu 1. Listopada r. b. uskutecznionych, a objętych kwitem sznurowym magazynowym, wydanym przez właściwego Dozorcę magazynu, a przez Kommissarza Obwodu poświadczonym, (takie tylko bowiem są legalne) zastosowane bydy maia ceny, które za dostawy w miesiącu Listopadzie v. s. r. b. iuz Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, przestafa Kommissyi Woiewódzkiej dla stosownego użytku.

2. Obliczenie wartości dostaw podług cen wspomnionych, uskuteczni ta Kassa Obwodowa, do której celem wypłaty podatków, zgłosi się właściciel kwitu. Wartość ta-

kowa na grzbiecie kwitu przez Kassę literalnie zapisaną i podpisaną, a przez Kommissarza Obwodu sprawdzoną i poświadczoną bydy winna.

II. Kompensata w Podatkach.

3. Legalne kwity z dostaw o których mowa przyjmowane bydy mogą według brzmienia ogólny Rządowy dyspozycyi, w podatkach należnych od obywateli i posiadaczy nieruchomości majątków.

W objaśnieniu szczegótu tego, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu oświadcza, iż przyjmowanie to mieć może miejsce.

a. We wszystkich podatkach zamieszczonych na etatach poborowych, w oddziale podatków gruntowych.

b. We wszystkich podatkach zamieszczonych na etatach poborowych, w oddziale podatków od mieszkań i zabudowań.

c. W opłacie szarwarkowy i prowizji od kapitałów po duchownych i instytucyjowych, które są zamieszczone na etatach.

d. W karach exekucyjnych zapraenotowanych o zaległości podatków i opłat powyżey wymienionych.

4. Kompensata, o której mowa ściaga się nie tylko do rat bieżących, wymienionych wyżej podatków, oraz opłat, ale i do wszystkich z tychże podatków i opłat zaległości poczynając od 1. Czerwca 1815. r. tak dworskich, iako i włościańskich. Jeżeliby na posiadacza kwitów, lub na włościaninach zamieszkałych w dobrach tegoż posiadacza kwitów, zalegały razem podatki bieżące, i z rat dawniejszych; kompensata poczynąć się będzie od najdawniejszych, i postępować koleją lat, tak, aby przed pokryciem zaległości, bieżące raty kompensowane niebyły.

Jeżeli zaległość i rata bieżąca podatków są zaspokoione, kwity magazynowe przyięte bydy maia na pokrycie rat następnych do końca roku bieżącego.

Gdyby nakoniec wartość kwitu magazynowego, przewyższafa należność podatków zaległych, rat bieżących i rat następnych, tak dworskich, iako i włościańskich, aż do końca roku. W takim razie Kassa Obwodowa iest w obowiązku spełnić kompensatę w podatkach aż do końca roku, kwit magazynowy zatrzymać, a na kosztuiącą wartość onego, wyda kontrakwit według punktu 6. niniejszego urzędzenia.

5. Z wszelkich podatków przez kompensatę o których mowa opłaconych, wyda Kassa Obwodowa kwity formalne właścicielowi, składającemu kwit magazynowy.

Nawzajem właściciel kwitu magazynowego, na odwrotny onego stronie pokwituje, Kassa z odebrany wartości dostawionych dla woyska produktów; podług następujący aryngi:

a. Jeżeli kwit magazynowy wzuppełności iest skompensowany, zapisze wartość kwitu niniejszego, zostało mi prócz Kassy N. wzuppełności wypłaconą przez kompensatę w podatku N. z. r. N. co własnoręcznym stwierdzam podpisem.

b. Jeżeli zaś kwit magazynowy, nawet w podatkach do końca roku wzuppełności skompensowany bydy niemoże, w takim razie właściciel kwitu magazynowego na odwrotny onego stronie zapisze.

Wartości kwitu niniejszego Złtp. N. zostało mi przez Kassę N. wypłaconą sposobem kompensaty w podatkach N. z. r. N. Złtp. summa na resztę zaś NN. otrzymałem od téjże Kassy kontrakwit, co własnoręcznym stwierdzam podpisem

b. Wydawać się maiające kontrakwity, obeymować powinny:  
a. Treść kwitu sznurowego z dostawy, to iest nazwisko magazynu, do którego dostawa maia miejsce, numer kwitu, nazwisko tego kto dostawił, ilość i iakość dostawy, nakoniec datę kwitu.

- b. Ogólną sumę pieniężną, na którą walor kwitu ustanowiony został.  
 c. Rodzaj podatku i sumę kwitem magazynowym skompensowanego.  
 d. Pozostającą po dopełnieniu kompensacji resztę waloru dostawy, na którą kontrakt wyda się, a którą liczebnie i literami wyrazić należy.

Kontrakt taki podpisany będzie przez Poborcę i Kontrollera Kasy, pieczęcią kasową opatrzonej, następnie przez Kommissarza Obwodu poświadczony, a to dla tego, aby posiadał też same cechy wiarygodności, jak sam kwit magazynowy.

7. Duplikaty kwitów i kontraktów, nie mogą być skompensowane bez osobnej decyzji Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

### III. Ogólne zastrzeżenia.

8. Dowody z wypłat tego rodzaju, wraz z stosowną ich specyfikacją, przesłane być mają częściowo z Kass Obwodowych do Kasy Głównej Woiewódzkiej, która takowe przyjmie na zadeklarowany dochód, a następnie odpisze je w wydatkach nad budżet, w tytule nowo założyc się mającym żywności dla wojska.

9. Co dwa tygodnie na zasadzie szczegółowej specyfikacji, przez których Kasy Obwodowe odsyłać będą dowody rzeczono do Kasy Głównej, sporządzony zostanie wykaz, obejmujący:

- a. Wartość kwitów magazynowych, w podatku skompensowanych; oraz:  
 b. Za iakió produkta, w iakióy respective ilości, i przez kogo dostarczone zostały.

Wykazy takie, Kommissya Woiewódzka co dwa tygodnie przesyłać będzie w jednym exemplarzu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, w drugim Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

10. Ceny produktów przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji, ogłoszone, i te, które na następne miesiące ogłoszone zostaną; przesyłać będzie Kommissya Woiewódzka Kommissarzom i Kassom Obwodowym, oraz Kassie Głównej Woiewódzkiej, która takowe przy dowodach kompensaty Izbie Obrachunkowej złożyć będzie w obowiązku.

11. Rozporządzenie niniejsze poda bezzwłocznie Kommissya Woiewódzka do powszechny wiadomości, przez ogłoszenie on-go w Dziennikach Woiewódzkich, przygotowanie druki kontraktów, oraz Schemat do wykazów według punktu 6. i takowe komu należy rozprześle.

12. Kontrakty wydane według punktu 6. niniejszego urzędzenia, mogą być odstąpione przez pierwotnego właściciela, innym kontrybucntom Skarbowym, lecz to odstępienie poświadczono być powinno przez Kommissarza Obwodu, poczem nabywca mōcen będzie kompensować się ze Skarbem w sposobie jak wyżej przepisano.

w Warszawie, dnia 28. Listopada 1831. roku.

Radca Stanu, Dyrektor Jeneralny Prezydujący (podpisano) BROCKI.

Za Naczelnika Wydziału (podpisano) Krasuski.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Miniewski.

Za Naczelnika Sekcyi (podpisano) Roguski.

Zawiadamia ich zarazem, iż Kasy Obwodowe otrzymały na dniu dzisiejszym od Kommissyi Woiewódzkiej stosowne zarządzenie względem czynić się mających kompensat, do których kontrybucnti mający prawa kompensowania się; zgłaszać się w tój mierze mają.

Wóyci we wsiach, Burmistrze w miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem obwieszcza, i że to dopełnili, Kommissarzom Delegowanym respective Obwodu

rapporta zdadzą, którzy takowe wraz z dowodami publikaty, Kommissyi Woiewódzkiej przy stosownych raportach złożyć są obowiązani.

Suwałki, dnia 12. Grudnia 1831. r.

Nr. 1725. 1276.

Za Prezesa Niemiewski.

Sekretarz Jeneralny Brakowski.

### Wydział Skarbowy.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wykonując Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 4. Listopada r. b. Nr. 1744. 31. którym postanowiono, iż wszystkie dobra Rządowe gdzie z dniem 1. Czerwca 1832. r. dotychczasowym Dzierżawcom kontraktów expirują, lub które z dniem 1. Czerwca r. b. wy-expirowały, a żadne układy o takowe nie zostały zawarte, mają być przez plus licytacją wydzierżawione; Kommissya Woiewódzka uwiadamia niniejszym interessowaną publiczność, że odbywać się będą weali posiadzeń Kommissyi Woiewódzkiej plus licytacja na wydzierżawienie dóbr Rządowych na lat sześć po sobie idące to jest pro 1832- mianowicie:

z Obwodu Łomżyńskiego.

A. w Dniu 2. Stycznia 1832. roku.

1. Woytostwo Łomża, włącznie z gruntami do niego należącymi, w Ekonomii Łomża położone, czyniące rocznego dochodu Złt. 400.

z Obwodu Maryampolskiego

B. Dnia 28. Stycznia 1832. roku.

2. Folwark Potomulsze, z propinacją w Ekonomii Boczkieni- kiele położony, czyniący rocznego dochodu Złt. 2996. gr. 25.
3. Folwark Bograny w tójże Ekonomii położony, z propinacją, czyniący rocznego dochodu Złt. 3438. gr. 10.
4. Folwark Michalin, Naczelną Dzierżawę Ekonomii Michalin składający, czyniący rocznego dochodu wraz z propinacją, młynem wietrznym i dochodem mostowego na rzece Szeszupie pod miastem Maryampolem, oraz dochodem z łaki przed- tym przez Nadleśnych używaney, a teraz do wsi Szumskie należący Złt. 18403. gr. 21.
5. Folwark Steyniszki, w Ekonomii Michalin położony, czy- niący rocznego dochodu Złt. 647.
6. Grunta Klasztorne i Wóytowskie zwane, w mieście Władysławowie położone, a dotąd do Naczelney Dzierżawy Eko- nomii Leśnictwo należące, czyniące rocznego dochodu Złt. 250. —

Każdy przeto chęć zadzierżawienia tych dóbr mający, w terminach wyżej oznaczo- nych do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej o godzinie 10. z rana zgłosić się zechce, gdzie o warunkach licytacyjnych i kontraktowych, niemniéy o szczegółach intraty rzeczonych dóbr stanowiących, bliżej będzie mógł poinformować się; témczasowie zaś Kommissya Woiewódzka ostrzega, że każdy przystępujący do licytacji, zaopatrzyć się powinien:

a. W stosowne wadium, mianowicie gotowiznę w jedney czwartej części pro- sto do licytacji wziętę wyrównyując, z podmianieniem, że listy zastawne w miejsce gotowizny przyjęte będą w stosunku procentowym 70. za 100. oraz:

b. W dowody kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 24. Stycznia 1818. r. wydany, przepisano.

Suwałki, dnia 10. Grudnia 1831. r.

Nr. 14007. 8213.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Brekowski.

### O B W I E S Z C Z E N I E

#### Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II.

Stosownie do Artykułu 682. i 683. Kodeksu postępowania Sądowego, podaje do publicznej wiadomości, że z instancyi successorów po ś. p. Karolu Filipie Anguście Labezyusza, plebipotentie Skarbu Xięstwa Warszawskiego, to jest: WW. Wilhelminy Henryetty z Annów Labezyuszowey wdowy; Ottona Leopolda Labezyusza, Podoficera w pułku 2 Ułanów Polskich; Celestyny Karoliny z Labezyuszów, Maurycego Woydy, Doktora Medycyny i Profesora Uniwersytetu Warszawskiego żony, cyli obojga małżonków Woydów, wszystkich w mieście stołecznym Warszawie zamieszkałych; Juljany Emilii z Labezyuszów, Michała Jerosława Skotnickiego, Patrona przy Trybunale Cywilnym Województwa Płockiego, małżonki, czyli obojga małżonków Skotnickich, w mieście Wojewódzkim Płocku, w Województwie tegoż nazwiska zamieszkałych; zamieszkanie prawne do obecnej czynności w mieście Wojewódzkim Suwałkach pod Nr. 240. u W. Alexandra Guta, patrona Trybunału Województwa Augustowskiego, Wydziału II. obrane mających — dobra ziemskie Kudrany, wraz z przyległościami i przynależnościami położonem w Gminie tegoż nazwiska, a połączonej z Gminą Sławanty, w Powiecie i Obwodzie Seyneńskim, Województwie Augustowskiem, a należące prawem własności do JW. Kajetana Gawrońskiego, Posła na Sejm z Powiatu Seyneńskiego, w dobrach Sławanty, w Powiecie Seyneńskim zamieszkałego, aktem daty od 28. Czerwca do 8. Lipca 1830. r. uskutecznionym przez Karola Tomkiewicza, Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Augustowskiego. Wydziału II. z urzędowania w mieście Wojewódzkim Suwałkach zamieszkałego, zajętemi i zaarrestowanemi zostały końcem sądowego wywłaszczenia i przedania przez publiczną licytacyą w poszukiwaniu naleytości talarów 10600. czyli Złtp. 63600. z procentem od dnia 23. Kwietnia 1807. r. zalegającym, o ile wypłaty onego kwitami udowodnione niebędą, a to w exekucyi Wyroku Sądu Apelacyjnego Królestwa Polskiego, daty 6 Października 1820. r. zapadłego ocznie.

Dobra zajęte Kudrany, położone jak wyżej z natury swęj gracyalne, składają się z sześciu kawałów ziemi w osobnych granicach będących, a mianowicie

1. Folwarki Kudrany, Burbańce i Karolinowo, oraz wieś zarobna Bardziuny niemiej Nomenklatura zwana Zielona Puszcza, mają rozległości około włók Chełmińskich 53. w gatunku ziemi 2. części klasy II. pszennej, w 3. częściach klasy I. żytniej, w 2. częściach klasy II. żytniej, i w 2. częściach klasy III. żytniej, pola orne wynoszą około włók 37. lasy włók takichże 10. drzewa zdatnego na opał, łąki pastewniki włók 5. miejsca zaś zabudowane ogrody i nieużytki wynoszą włókę 1. Takowa część dóbr graniczy od wschodu z wsią Gonie, do dóbr Poniemuń, od południa z dobrami Liszków, wsią Nowinka i Wilkowce, od zachodu z wsią szlachecką Stroczyń, od północy z dobrami Poniemuń.

2. Wieś czynszowa zarobna Szawłany czyli Szawłany, wieś także Myszańce czyli Miżanice, mlyu z budowaniem Podserieje i stawem, wieś czynszowo-zarobna Dopelle czyli Drolelle, Nomenklatura zabudowana, Kuczyliszki inaczey Koszczeliszki, a pospolicie Kucieliszki zwana, Nomenklatura leśna Uroczyso Wyszańce. Nomenklatura leśna

Kuszeliszki, wraz z jeziorami Dropolskim pod Szawłańskim i Ażyrwinem, oraz jeziorem Krasztas, (ostatnie zawierające około morgów 30.) graniczą wszystkie te Nomenklatury od wschodu z dobrami Poniemuń i wsią szlachecką Stroczyń, od południa z okolicą szlachecką Radwiłańce i dobrami Leypany, od zachodu z wsiami Rządowem i Jaweyze i Wileyki, z borem narodowym Ciemiszkami, od północy z dobrami Żywulczyszki, wsiami Karkluny i Małgorzaty; rozległości włók Chełmińskich 80. ziemia orna w 3. częściach klasy I. żytniej, w 2. klasy II. i 3. klasy III. żytniej w ogóle zawiera włók 34. las sosnowy i dalszy włók 35. łąk i pastewników włók 6. jeziora i rzeczka Sereyka włoka 1. morgów 28. pod zabudowaniem, ogrodami i nieużytkami włók 4.

3. Folwark Bosingi z wsią zarobną Dobokłańce, z wsią Zoniańce, czyli Zoniańce, albo Joniańce, Nomenklatura Podmerek, czyli Kajetanów, w jednym obrębie graniczą od wschodu z rzeką Niemnem, na południe z dobrami Liszków, i wsią Ponary, od zachodu i północy z wsią Rządową Kibiszce; rozległości włók 62. grunt orny najwięcej żytny, w 2. częściach klasy I. włók Chełmińskich 54. boru włók 22. łąk i pastwisk włók 3. ogrodów, miejsc zabudowanych, i dalszych szczegółów włók 3.

4. Wieś czynszowa Czymonice, czyli Ciemińniuce, styka się od wschodu i południa z dobrami Poniemuń, od zachodu z dobrami Żywulczyszki, od północy z rzeką Niemnem; rozległości włók Chełmińskich 12. grunt orny w 2. części żytniej klasy I. i klasy II. reszta klasy III. rozległości włók Chełmińskich 8. boru sosnowego włók 2. łąk włoka 1. ogrodów z zabudowaniem włoka jedna.

5. Wieś czynszowa Gudańce, od wschodu z dobrami Zaleskowszczyzna, i jeziorem Nieduniec, od południa z dobrami Żywulczyszki, od zachodu z dobrami Sagowo, od północy z wsią Rządową Anciuszki; rozległości włók 14. pol ornych włók 10. grunt żytny w połowie klasy II. lasu sosnowego do opalu włók 3. łąk morgów 10. zabudowań i ogrodów morgów 20.

6. Wieś czynszowa Dąbrówka, graniczy od wschodu z rzeką Niemnem, od południa z folwarkiem Rządowym Krykstyany, od zachodu z dobrami Rockowszczyzna, od północy z wsią Bościeniszki; rozległości włók 10. w gatunku ziemi 2. klasy III. żytniej, w 3. klasy II. żytniej, obszerności gruntu ornego włók 8. lasu do opalu zdatnego włoka jedna, łąki morgów 4. ogrodów, zabudowań, i dalszych szczegółów morgów 26. — ogólna obszerność dóbr wynosi włók Chełmińskich 231. zosągią one w possessyi dziedzica JW. Kajetana Gawrońskiego, zawierają, a mianowicie:

a. Wieś Berzdziuny, gospodarzy pańszczyznowych 10. czynszownik 1. pustosz 1. karczma i ogrodników 3.

b. We wsi Szawłany gospodarzy pańszczyznowych 5.

c. We wsi Myszańce gospodarzy pańszczyznowych 3. czynszowych 2. pustoszy 6. i karczma z browarem.

d. W Uroczyku Wyszańce leśnik 1. chałupnik 1.

e. We wsi Dombrowka gospodarzy pańszczyznowych 5. pustosz 1. karczma 1.

f. We wsi Drolelle gospodarzy pańszczyznowych 8. karczma 1.

g. We wsi Ciemińniuce gospodarzy pańszczyznowych 4. pustoszy 4. ogrodników 2.

h. W Nomenklaturze Podmerek domów mieszkalnych 6. chałup 4.

i. We wsi Zoniańce gospodarzy pańszczyznowych 12. czynszownik 1. ogrodników 2. karczma 1.

k. We wsi Dobokłańce gospodarzy pańszczyznowych 4. czynszowych 4. karczma 1.

l. We wsi Gudańce gospodarzy czynszowych 9. ogrodników 4. pustosz jedna, i karczma jedna.

SUWAŁKI, dnia 7. Stycznia 1832. roku.

## Wydział Skarbowy.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy z powodu zadłużenia się Pani Bobdanowiczowéy Dzierżawczyni folwarku Giełczyn, w Ekonomii Łomża sytuowanego, w opłacie rat dzierżawnych i prowadzenia nierządne gospodarstwa w myśl §. 15 zawartego z nią pro 1812 kontraktu dzierżawnego zarządzoną została exmissyc wspomnionéy dłużniczki Skarbu i folwark rzeczony kwalifikuje się do wydzierżawienia na Jey risico aż do expiracyi kontraktu od 1. Czerwca 1832. roku; Kommissya Wojewódzka podaie do publiczney wiadomości iż w dniu 31. Stycznia 1832. r. odbywać się będzie w sali posiedzeń Kommissyi Województwa Augustowskiego poezawszy od godziny 10. z rana termin licytacyiny na wydzierżawienie téy realności na lat cztery pro 1812. z nadmienieniem że dobra te, składające się z gruntów folwarku Giełczyn z gruntów wybranicckich, włącznie wynajmu domów Skarbowych, propinacyi i innych powinności czynią rocznego dochodu Złtp. 4700. Życzący więc dzieżawy tych dóbr, winni w terminie oznaczonym do Biora Kommissyi Wojewódzkiéy o godzinie oznaczonéy zgłosić się w którym iako też i w każdym czasie o warunkach licytacyjnych oraz kontraktowych poinformowani zostaną.

Tymczasowie zaś Kommissya Wojewódzka ostrzega, że każdy przystępujący do licytacyi, powinien się zaopatrzyć,

a. W stosowne wadium, a mianowicie gotowizną w iednéy czwartéy części summy pro precyo fisci wziętęy, z nadmienieniem, że listy zastawne przyjęte będą tylko w rachunku procentowym licząc 70 za 100 niemniéy

b. W dowody kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 24. Stycznia 1818. r. zapadłym przepisane.

Suwałki, dnia 17, Grudnia 1831. r.

Nr. 13553. 8020.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Brekowski.

## Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II.

Stosownie do art. 682. i 683. K. p. s. podaie do wiadomości, że z Instancyi W. Leopolda Schmidta Jeometry przysięgłego w Mieście Serciech, w Powiecie Seyneńskim Województwie Augustowskim pod Nr. 42 zamieszkałego iako praw nabywcy od Konstancyi Czechowskiéy wdowy, zamieszkanie prawne w Mieście Wojewódzkim Suwałkach w domu pod Nr. 240 u W. Alexandra Gutta Patrona Trybunału obrane mającego: Dobra Ziemskie Podusie z przynależnościami położone w Gminie Popiećce Powieccie, i Obwodzie Seyneńskim Województwie Augustowskim w drodze przymuszonego wywłaszczenia na sprzedaż zostają wystawione.

Nieruchomość ta należy do własności massy bezdziedzicznéy po Tomaszu Czechowskiim, który Kuratorem przez Wyrok Trybunału Województwa Augustowskiego Wydziału II. daty 5 Marca 1830. r. W. Paweł Czajewski Patron przy powyższym Trybunale w Mieście Wojewódzkim Suwałkach pod Nr. 236 przy Ulicy Kowichskie Przedmieście zamieszkały, nominowanym został; zaigęcie miało miejsce w d.

6. W Nomenklatorze Kucielicki gospodarz czynszowy 1.  
7. W młynie Podserceje młynarz 1. leśnik 1.  
Zabudowania folwarczne i dworne drewniane, powiększay części słomą kryte. Zdobytych opłaca się podatków: ofiary złt. 2019 gr. 28. kanonu 4338. gr. 28. kontyngencyi 281. gr. 7 podymne dworne i słościańskie 870. czopowe i młynowe 37. folwarku 12.  
Uskuteczniogo zaigęcia sporządzony protokół, w ślad art. 676. procedury doręczonym został.

1. W dniu 12. Lipca 1830. dłużnikowi i dziedzicowi JW. Kajetanowi Gawrońskiemu w Szławantach, na ręce W. Justyna Doboszyńskiego, zastępy Wóyta Gminy Szławanty, pod niebytność samego JW. Gawrońskiego.

2. W dniu 12. Lipca 1830. W. Justynowi Doboszyńskiemu, zastępy Wóyta Gmin połączonych Szławanty i Kudrany, na ręce własne.

3. W dniu 15. Lipca 1830. W. Kommissarzowi w Obwód Seyneński Delegowanemu, pod niebytność W. Polkowskiego Kommissarza, na ręce Ur. Górskiego Sekretarza tegoż Biora.

4. W dniu 15. Lipca 1830. W. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Seyneńskiego, pod nieobecność W. Zmijewskiego Pisarza, na ręce W. Dominika Kulwiecia, Podśedka tegoż Sądu w Seynach, którzy wszyscy oryginał zaigęcia widymowali.

Poczem zaigęcie takowe wpisane zostało do księgi hypotecznęy zaiętych na wyprzedz dóbr Kudrany, w Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Augustowskiego, Wydziału II. w Suwałkach, przez W. Hippolita Zimnocha, Pisarza téż Kancellaryi w dniu 26. Sierpnia 1830. r. zarazem zaś jest wpisane do księgi zaarasztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Województwa Augustowskiego Wydziału II. w dniu 6. Września 1830. r.

Pierwsza publikacya zbioru warunków i objaśnień sprzedaży téy nieruchomości, nastąpiła na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II. w Suwałkach w domu Władz Rządowych, w rynku posiedzenie odbywającego, w dniu 20. Października 1830. o godzinie 10. z rana; druga dnia 3. Listopada, trzecia dnia 17. Listopada 1830. r. o téż godzinie.

Poczem podług obwieszczeń 26. Listopada r. 1830. wydanych, a do 3. Grudnia 1830. włącznie rozlepianych, termin do przysądzenia przygotowanego dóbr Kudran, na dzień 7. Stycznia 1831. r. wyznaczony został.

Ten jednak dla zaszytych w kraju zamieszkań do skutku nie przyszedł; nowy więc termin wyznacza się do przysądzenia przygotowanego w dniu 5. Lutego 1832. r. o godzinie 10. z rana, na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II. w Suwałkach cena, od której licytacya poczynać się będzie, ustanowioną została na Złtp. sto dwadzieścia cztery tysiące w monecie kurs w kraju mającą. Nakoniec czyni się wzmianka, że z powodu nastąponéy śmierci dłużnika Kajetana Gawrońskiego, sprzedaż popieraną jest przeciwko jego successorom, a mianowicie małoletnim: Maxymilianowi i Mieczysławowi synom, Celinie albo Wiktorii córce Gawrońskim, w osobie ich matki i naturalnéy opiekunki JW. Maryanny z Miłoyków Gawrońskiéy wdowy, w dobrach Szławantach, w Powiecie Seyneńskim, Województwie Augustowskiem zamieszkałéy.

Sprzedaż Kudran, w imieniu wierzycieli popiera W. Alexander Gatt, Patron przy Trybunale, w mieście Wojewódzkim Suwałkach pod Nr. 240. z urzędowania zamieszkały, w Suwałkach, dnia 2. Stycznia 1832. roku.

(podpisano) Dutkiewicz, Pisarz.

DODATEK

20 Lipca 1830 r. przez Komornika przy powyższym Trybunale Karola Tomkiewicza w Mieście Woiewódzkim Suwałkach zamieszkałego, i dokonany został na gruncie dóbr Podusia w poszukiwaniu summy złp. 21000. z procentami od 1 Sierpnia 1806 r. należnymi, a to z mocy wykazu hipotecznego teyże nieruchomości, gdzie summa ta zajmuje Nr. 4 w dziale IV.

Zaigęty folwark zostaje w zarządzie Wawrzyńca Chodykina tamże zamieszkałego ze strony Kuratora massy, i protokółem Komornika Tomkiewicza ustanowionego Dozorecy; Graniczy tenże od wschodu słońca z Jeziorem Duś, do Dominium Kofeśniki należącym, od południa z gruntem Rządowym Przetomszczyzna do folwarku Rządowego Prygi, od zachodu słońca z wsią Rządową Pryga, od północy z wsią Rządową Bobrowniki; wedle mapy przez Jana Bruzewicza Jeometry w roku 1818 na żądanie toczasowego Dziedzica Józefa Pilchowskiego sporządzonej, ma w iedney zmianie gruntu zarobnego morgów 29, w drugiey 25, w trzeciey 28. oprócz morgów 13 i przętów 161 z krudunku pochodzących. — Tak morgów 32 przętów 178 ogrodów warzywnych morgów 4 przętów 268, pod ogrodem fruktowym morgów 2 przętów 59. — lasa albo rzezcy odrastających wytrzebów morgów 89 przętów 255 w ogóle zaś z nieużytkami morgów litewskich 245 przętów 13.

Grunta w  $\frac{1}{2}$ . części są klasy II pszenney a w  $\frac{1}{2}$ . częściach klasy II żytney, a w ostatnich  $\frac{1}{2}$ . częściach klasy III żytney. — Zabudowanie folwarczne drewniane w stanie podupadłym składają się z domu mieszkalnego, lodowni, obory, stodoły, wozowni, szpiclerza, i dalszych gospodarskich szczegótów — oraz z dwóch chałup przez ogrodników zajętych, i nakoniec karczmy w jezduy na gościńcu z Serey do Kalwaryi i Sienna idącym.

Grunta folwarczne są wypuszczone obeym włościanom na trzeciak, gdyż do Podusia żadna wieś nie należy. — Podatków płaci się rocznie złp. 136 gr. 20.

Protokół uskuteczniionego zaigęcia w ślad art. 676 procedury, doręczonym został w dniu 24 Lipca 1830 r. W. Dominikowi Schmidowi, Woytowi Gminy Popieczce w Popieczkach, na ręce własne w dniu tymże W. Stanisławowi Polkowskiemu Kommissarzowi w Obwód Seyneński Delegowanemu, w Seynach na ręce własne w dniu tymże W. Jgnacemu Zmiliwskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Seyneńskiego w Seynach na ręce własne, w dniu 27 Lipca 1830. W. Pawłowi Czaiwskiemu, Patronowi Trybunału jako Kuratorowi massy Czechowskiego dłużnika w Suwałkach na ręce własne, nakoniec w tymże dniu W. Teodorowi Witkowskiemu Prezydentowi Miasta Suwałk na ręce Jankowskiego Sekretarza, Leopold Schmidt od Konstancyi Czechowskiej, nabył tey wierzytelności złp. 21000. z procentami, oraz z postępowaniem dotychczasowym egzekucyjnym przez Cessyę z daty 6 Grudnia 1831 r. zdziałaną przed Janem Zapiorkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach, stósownie do postanowienia Wydziału Hipotecznego z dnia 9 Grudnia 1831 r. do Wykazu hipotecznego Podusia wpisanej, a Kuratorowi massy W. Czaiwskiemu w dniu 19 Grudnia 1831 wręconą poczem zaigęcie w pisanem zostało do Xięgi hipoteczney przez W. Hipolita Zimnocha Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej w dniu 22 Grudnia 1831 r. wciągnięte do księgi za areztowań przez podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego w dniu 31 Grudnia 1831 pierwsza publikacya zbioru warunków i objaśnień o sprzedaży tey nieruchomości nastąpi w dniu 15 Lutego 1832 r. na Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego

skiego Wydziału II. w Suwałkach, a to o godzinie 10. z rana, druga dnia 29 Lutego, a trzecia dnia 14 Marca 1832 r. — Sprzedaż tę w imieniu wierzyciela popiera W. Alexander Gult, Patron przy tymże Trybunale w Mieście Woiewódzkim Suwałkach pod Nr. 240 z Urzędowania zamieszkały.

w Suwałkach dnia 2 Stycznia 1832.

(podpisano) Dutkiewicz pisarz.

Exemplarz tego obwieszczenia w dniu dzisiejszym na tablicy w Sali posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. wywieszonym został poświadczam.

Suwałki dnia 2 Stycznia 1832. roku.

(podpisano) Dutkiewicz pisarz

POSTĘPOWANIA SPADKOWE.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II.

Podaje do publiczney wiadomości, iż z powodu zeyścia osob następujących:

1. Józefa Struczkwskiego, właściciela połowy dóbr Obelica, Struczkwskich, w Powiecie Seyneńskim, w Woiewództwie Augustowskiem.
2. Tomasza Wiszniewskiego Właściciela Dóbr Naugardyszki, w Powiecie Maryampolskim Woiewództwie Augustowskiem.
3. Antoniny z Kochańskich Mioduszejskiej, właścicielki dóbr Komoruńce, w Powiecie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskiem.
4. Antoniego Dowgiałły, właściciela dóbr Kurcieniszki lit. d. i a. w Powiecie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskiem położonych, oraz z powodu zeyścia:
5. Józefa i Jadwigi z Krzywkwskich, małżonków Bereckich wierzycieli summy Złtp. 19000. kapitału i Złtp. 118. kosztów na dobrach Wembrach, w Powiecie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiem, w Dziale IV. pod Nr. 8. wykazu hipotecznego zapisanej, i.
6. Anny z Kupców Jazwiński, wspót wierzycielki summy Złtp. 3869. na dobrach Swiack Gosiewskich, inaczey Górskich, w Powiecie Dabrowskim, Woiewództwie Augustowskiem, w Dziale IV. pod Nr. 12. wykazu zabezpieczoney, toczy się postępowanie spadkowe; wskutek czego, stósownie do prawa seymowego z dnia 15. Czerwea 1830. termin do przeniesienia wspomnionych dóbr i wierzytelności na imie pozostających sukcesorów, wyznacza się nadzień 3. Lipca r. b. 1832. r. w którym to terminie osoby interessowane z potrzebnymi dowodami osobnie, lub przez pełnomocników urzędownie umocowanych, w Kancellaryi podpisanego Rejenta w mieście Woiewódzkim Suwałkach, stawić się pod rygorem prekluzyi praw im służących.

Suwałki, dnia 1. Stycznia 1832. rku.

J. Zapiorkiewicz.

OBWIESZCZENIE

Niżey podpisany Opiekun Nieletnich Appelow, podaje niniejszym do publiczney wiadomości, iż z mocy uchwały rady familiynéy daty 14. i upoważnienia JW. Prezesa Trybunału daty 21. Grudnia roku zeszłego 1831. w dniu 23. b. m. i r. dni następnych w mieście Seynach, odbywać się będzie przed W. Dominikiem Kulwicciem, Posędkiem Powiatu Seyneńskiego i prawnym Zastępcą Rejenta tegoż Powiatu, publiczna licytacya na sprzedaż wszelkich nieruchomości po matce pomienionych nieletnich s. p. Karolinie z Francuzewiczów Ap-

pellowey pozostałych jako to, Srebra, klejnotów, futer, pościeli, bielizny zwyczajnej stołowej, płótna, odzieży, mebli, miedzi, cyny, i innych naczyń, oraz sprzętów i zapasów gospodarskich; mające zatem chęć kupna w czasie i miejscu wyżej oznaczonych, znajdujące się zechcą.

Seyny dnia 3. Stycznia 1832. roku.

*S. Mocarcki*, obrońca Sądowy Opiekun nieletnich Appellow.